nostro merito. Il nostro Signore la conferui, Dal sacro Monasterio  
Cauenfe, li 28. di Settembre 1589.

Di V. P. M. V. Affettionatissimo

D. Vittorino.

IDIBVS APRILIS.

**I**N finibus Aruernorum, Sancti Martii Abbatis Aruernensis, & cō  
fessoris, cuius laudes texuit Sanctus Gregorius Turonensis Epi-  
scopus. Camalduli transitus B. Iacobi de Certaldo, magne abstinē-  
tiae uiri.

APRILIS 13.

**M**Artii] De eodem Felici, hac die. Galefinius item sed nomen con-  
fundit, Martinum vocans; at Martinum debere scribi, tum ex  
Gregorio Turonensi de uita Patrum, cap. 14. tum etiam ex Surio, qui hāc  
eandem Gregorij adfert, Tomo 2. edocti sumus. Floruit anno 570. & eta-  
tis anno 90. obiit. Agit de eodem Trittemius de uir. illust. Ord. S. Bened.  
libro tertio, cap. 27.

Iacobi de Certaldo] Tabula Camaldulina, eius transitū, hac die as-  
signant. Res eius gestas describit D. Augustinus Florent. parte secunda  
Hist. Camald. libro 2. cap. 7. Obiit anno Domini 1292. Religionis assum-  
pta 60. Eius uitam descripsit sermone Latino Raphael Maffei Volaterra-  
nus. De eodem agit Siluanus Razzi in uitis SS. Ethruviae. Fuit filius Al-  
bertini Equitis de familia Guiti.

DECIMOCTAVO CAL. MAII.

**L**ugduni, Sancti Lamberti Episcopi, & confessoris, doctrina, &  
sanctitate conspicui.

APRILIS 14.

**L**amberti] De eo Molanus, hac die. Res eius quas fecit recitat Angra-  
dus Monachus Fōtanella in uita S. Ansberti Episcopi, quae est apud  
Surium, Tomo 1. die 8. Februarii. Agit de eodem Trittemius de uir. ill.  
Ord. S. Bened. libro 3. cap. 96. in uita Sancti Vuandregisili Abbatis, &  
lib. 4. cap. 61. Errat tamen in nomine Episcopatus: cum enim prius di-  
xisset, libro 3. cap. 96. cum fuisse Archiepiscopum Lugdunensem, & re-  
dē, diligētie suae immemor, hoc cap. 61. lib. 4. Bituricensem Archiepisco-  
pum constituit, cum in toto Catalogo Pontificum Bituricensium nullus re-  
periatur hoc nomine, corrigendus est ergo, & loco diuisionis Bituricensis,  
Lugdunensis apponenda. Notatur à Demochare de Sacrif. Missae, To. 2.  
cap. 27. diuersimodē: secundum enim Catalogum Campegii est 43. in or-  
dine: iuxta uerò denominationem Leonardi Saraceni, à quo Landeber-  
tus, nominatur, quadragesimus: ab utrisque tamen datur Sancto Gene-  
sio

Ii 4 fio

ſio ſucceſſor; qui *Geneſius* perperam, à *Trittemio* de *uir. ill. Ord. S. Bened.* lib. 3. cap. 201. & lib. 4. cap. 58. ſcribitur *Archiepiſcopus Bituricensis*; im-  
memor uerborum ſuorum, que in uita *S. Vuandregiſili Abbatis*, libro 3.  
cap. 96. dixerat, *Sanctum* uidelicet *Lambertum*, ei in *Lugdunenſi* ſede ſuc-  
ceſſiſſe, caueatur igitur error iſte, reponaturq; ſua integritati *Trittemius*.  
Fuit autem *S. Lambertus Taruanenſis* natione, *Monachus*, & *Abbas*  
*Fontanella* poſt *S. Vuandregiſilum* *Abbatem*, & demum *Archiepiſcopus*  
*Lugdunenſis*, circa annum 660.

## DECIMOSEPTIMO CAL. MAII

**I**N *Reomago* cœnobio, *Sancti Silueſtri* *Monachi*, *discipuli Sancti*  
*Ioannis* *confessoris*. *Camalduli*, *depoſitio* *B. Iacobi* *Eremitæ*. *Eo-*  
*dem die* in *Monasterio Sancti Galli*, *prima* *translatio* *Sancti Othma-*  
*ri* *Abbatis* *de ſepulchro ſuo* ad *Oratorium S. Petri*. *Eboraci*, *elevationo*  
*S. Oſualdi* *Episcopi*, & *confessoris*.

## APRILIS 15.

**S**ilueſtri] *De eodem* *Molanus* in *Add. ad Vuardum*, *hac die*. *Eius mo-*  
*giſtri uitam* *reperies die 28. Januarii*. *Huius feſtū* *reponit Trittemius*  
*de Vir. illuſt. Ord. Sancti Benediſti*, lib. 3. c. 275. 15. cal. Maij.

*Iacobi Eremitæ*] *Ex Calendario impreſſo RR. Patrum Camaldulenſium*  
*S. Marci Mantuæ*, *huius natalem* *cognoui*, *de reliquo* *mibi obſcurus eſt*.

*Translatio Sancti Othmari*] *De qua agitur in uita eiufdē c. 5. apud*  
*Surium*, *Tom. 6. die 16. Nouembr.* *Facta autem fertur hac die*, *qua erat*  
*Paraſceues Domini Noſtri Ieſu Chriſti*.

*Elevationo S. Oſualdi*] *Facta refertur, hac die*, *à Mattheo* *Veſtmo-*  
*naſterienſi* *in floribus hiftoriarum*, *ann. 1002.* *qui erat ab ipſius morte de-*  
*cimis*, *ad Aeldulpho Eboraceni Archiepiſcopo*, *ipſius S. Oſualdi ſucceſ-*  
*ſore*; *qui ſacras eius reliquias in theca*, *quam præparauerat honorifice re-*  
*condidit*.

## DECIMOSEXTO CALENDAS MAII

**I**N *Sicilia* *iuxta caſtellum bonum*, *ſub Marone monte*, *ac gemel-*  
*lis collibus*, *in cœnobio Sanctæ Mariæ à partu*, *depoſitio Sancti*  
*Gulielmi* *confessoris*. *In pago* *Constantienſi* *in Britannia minori*, *San-*  
*ctorum Paterni* *Episcopi* *Abrincenſis*, & *confessoris*, *ex Abbatibus*  
*Sciſciaceniſi*; & *Scubilonis* *Abbatis*. *Bracare* *in* *Hispania*, *Sancti Fro-*  
*tuofi* *Archiepiſc.* *ſummæ doctrinæ*, & *admirandæ ſanctitatis uita*.

## APRILIS 16.

*In cœnobio S. Mariæ à partu*] *Quod aliter uocatur S. Maria de Bos-*  
*dunari*; *fuit fundatum ab Ula*, *uxore Ioannis Graſſai*, *Partamio* *Dun-*  
*ni*, *circa annum 1190.*

Gulielmi] De quo Molanus in addit. ad Usuardum, Felici, Galesinius, & Maurolycus hac die. Fuit iste Gulielmus Monachus eiusdem cœnobii, sed quo claruerit tempore ignoro.

Paterini] De eodem Molanus ibidem, & Felici, hac die. Eius uitam fideliter conscriptam adfert Surius Tomo 2. de Sanctis. Agit de eodem pauca admodum Robertus Cœnalis Episcopus Abrincensis, de re Gallica lib. 2. perioche 6. Vocatur autem hic Paternus lingua Gallica, Sainct Poix, ad differentiam alterius Paterni Veneticæ ciuitatis Apostoli, qui dicitur, Sainct Pater. Notatur vero a Demochare de sacrif. Missa Tomo 2. cap. 21. quartus illius sedis Episcopus; floruit circa annum Domini 560. obiitque anno. etatis. 70. regiminis sui 13.

Scubilionis] Vita S. Paterni apud Surium notat hunc eodem die quo S. Paternus cuius erat discipulus, migrasse. Hunc Felici Scubicionem appellat.

Fructuosi] De eodem Alphonsus de villegas in flore Sanctorum Hispanie, hac die. qui eius vitam copiose satis describit. Thesaurus item Cononatorum Tomo 2. Agunt insuper de eo Ambrosius de Moralibus, in Chron. Hisp. lib. 12. cap. 33. & 35. Vaseus in Chron. ad annum 655. & F. Alphonsus Ciacon. de præcis Teuuis cap. 8. Ex Abbate Dumienfi, creatus est Archiepiscopus Bracarenfis a Patribus Cœcilij Toletani decimi, in locum Pflamij Episcopi qui non sine multis aliorum Sanctorum Patrum lachrymis ac suspirijs, propria atque ultranea confessione, se ab administratione sui Episcopatus. semouerat, quod tactu femineo sordidisset. Viam omnes hoc tempore uitam Ecclesiasticam professi, hoc peccatum perinde abhorrent, aut humana fragilitate commissum, pari penitentia contenderent expiare. Sanctus vero fructuosus regio stemate clarus, multorum cenobiorum Pater ac fundator, migravit a seculo circa annum Domini. 664. Corpus eius requiescit in Ecclesia S. Iacobi de Compostella. Scripsit, ut author est Moralius, Epigrammata quatuor, & Epistolam unam ad Reccesvindu Regem. Citatur eius, auctoritas a Gratiano de conf. dist. 5. cap. Carnem.

DECIMO QUINTO CAL. MARI.

Ordubæ, Sanctorum martyrum Helie Presbyteri, Pauli & Isidori Monachorum. Hij duo florenti ætate, ille iam senex, patria Lusitanus, admiranda sanctitate uir pro fide necati, coronatur. Cisterij in Gallia, Sancti Stephani Abbatis, qui primus Eremu Cisterciensem incoluit, & Sanctum Bernardum cum socijs ad se uenientem, lætus excepit; quoram særu Monasticam obseruantiam restitutam, in prosperos feliciter propagauit. Sonegias, natalis San-

Qi

cti Landrici quondā Metensis Episcopi, Abbatis & confessoris, nobilitate, & sanctitate præclari. Eodē die, S. Vualfridi Abb. Deo dilecti.

APRILIS 17.

**H**Elia] alias Helei, ut *Vsuardus*, hac die, seu *Elia*, ut *Eulogius* in *memoriale Sanctorum*, lib. 3. cap. 15. qui eorum gesta recenset, passio- que ait *Aera* 894. nempe anno Domini 856. Eorum item vitam describit *Alphonsus* in *flore Sanctorum Hispania*. De iisdem *Vaseus* in *Chronico*, sed fallitur de tempore martyrij. *Ambrosius* de *Morales* in *Chron. Hispan.* lib. 4. c. 14. Eorum etiam memoriam agunt, hac item die *Martyrol. Rom.* cum *Baronio*, *Galesinius Maurolycus*, *Felici*, & alij.

*Cistertij*] Cœnobium est in *Burgundia*, fundatum ab *Orhone*, siue *Eudone* II. Duce *Burgundia*, circa ann. 1070.

*Stephani*] De quo *Mart. Rom.* cum *Baronio*, hac die. De eodem plura in *vitis SS. Bernardi*, & *Roberti Abbatum*. Eius & meminit *Vincentius* in *Speculo*, lib. 26. cap. 1. & 2. Ad hunc venit ad conuersionem *S. Bernardus* anno 1113.

*Landrici*] Eius meminit *Molanus* in *Addit. ad Vsuardum*, & in *Indiculo SS. Belgij*, hac die. Fuit filius *Sanctorum Vincentij*, & *Valdetradis Comitum Hannonie*, qui resignato *Episcopatu Metensi*, post patris obitum factus est *Abbas* in *Senogia Hannonia*, ubi cum patre quiescit in eodem Cœnobio, quod conuersum est in *Canonicorum collegium*.

*Vualfridi Abb.*] De eo item *Molanus* loco citato, hac die: & *Tritemius* de *uir. ill. Ord. S. Ben.* lib. 3. cap. 281. Fuit *Abbas Palatioli*, quod iam dudum esse desit.

DECIMO QUARTO CAL. MAII.

**C**ordubæ, Sanctissimi martyris *Perfecti* Monachi, & *Presbyteri*. Hic ciuis *Cordubensis* in *Monasterio Sæcti Acifeli*, nobilitate, eruditione, ecclesiasticisque disciplinis institutus, & *Arabici* sermonis vsu litteratè peritus, cū eam ob causam *Mauris* notus admodum esset, de *Christo*, & *Mahomete*, testimonium proferre aliquando iussus, expositis, exaggeratisque nefariis istius facinoribus, exploratæque doctrina; *Christi* diuinitatem liberè professus, à *Mauris* cohorte compræhensus, ad *Iudicem* raptatur, cuius iussu compedibus vincetus, in ergastula truditur: vbi in vigiliis, orationibus, ac ieiuniis frequens, *Spiritus sancti* virtute, roboratus, liberius, fortiorique animo sententiam suam confirmauit. Itaque multis post mentibus è carcere educus, constantissima *Christi* confessione, *Mahometis* cultum detestans, gladio percussus, coronatur. In *Montibus Hannonia*, depositio *Ayæ Comitissæ Hannonia*, tam sanguine, quam vi-

ta præclarè, cuius etiam memoriam facit Ecclesia Montensis in Litanijis. Eodem die B. Bartholomæi Conuersi Vallis Umbrosæ, sanctitatis eximia. Fulde, Sancti Rotulphi Monachi, & martyris ab Hungaris occisi.

APRILIS 18.

**P**erfecti] De eodem Mart. Rom. cum Baronio; Vsuardus, Maurolycus, & Felici, hac die; Galefinius item sed uariat in nomine, Præfatum enim eum vocat. Huius martyrium egregie descripsit S. Eulogius in memoriali Sanctorum, lib. 2. cap. 1. Item idem in Documento martyriali. Incidit illius passio æra 888. qui erat annus Christi 850. Feria sexta.

Ayæ] Sive ut alijs placet Agie: de qua Molanus in Addit. ad Vsuardum, & in Indiculo SS. Belgii, hac die. Eius & meminit Franciscus de Rosieres, Tom. 4. Stemmatis Lotharingæ, Hist. Capitali. 73. fol. 255. Fuit Agia Brunulphi, Fratris Valberti 4. qui fuit pater S. Uualdetrudis, filia, vxorq; S. Hadulphi Ducis Lobiensis, qui postea factus est primus Abbas, & Episcopus eiusdem loci, cuius permissu ingressa cœnobium Castrilocense à Sancta Uualdetrudè conditum, & ab ipsa plurimum locupletatum & auctum, in eodem miraculis clarens obiit anno 618.

Bartholomæi Conuersi] Tabula Vallis Umbrosæ de eodem agunt, hac die, referuntq; obiisse anno Domini 1420.

Rotulphi Monachi] De quo Calendarium meum Germanicum, hac die. Eius martyrium explicat Tritemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 322.

DECIMOTERTIO CAL. MAIL.

**R**omæ, Sancti Leonis Papæ IX. uirtutum & miraculorū laude insignis, inter cuius miracula hoc unum numeratur, quod dum Romæ ageret, terriò quoque die a Laterano in Vaticanum nudis pedibus, tribus tantum clericis comitatus, silentio noctis procedere psallendo, atque orando solitus fuerit. Cantuarie in Anglia, Sancti Elphegi Archiepiscopi & martyris. Is, non obscuro loco natus, paterne neglecta hereditate, primo in Monasterium, deinde quolibet in diuinis cōtemplationibus conquiesceret, in solitudinem se abdidit; quo, peruagata illius sanctitatis fama, maximus ad eum factus est concursus nobilium hominum, salutis consilium expetentium: mortuo autem Vintoniæ Episcopo, in illius locum successus est diuino admonitu; indeque ad Archiepiscopatum Cantuariensem uocatus, occupata per Danos Anglia, ob pietatem uaria ab illis cruciamenta perpessus, demum, securi capiti infixus necatus, martyrii corona donatur. In cœnobio Lobiensis, depositio Sancti Vrsinari Episcopi, & confessoris, qui prædicationis munere, permultos ad fidem

fidem Christi perduxit, & miraculis clarus, quicuit in Domino. In Blandinio Monasterio, eleuatio corporis Sancti Florberti, primi eiusdem cœnobii Abbatis.

APRILIS 19.

**L**eonis Papæ IX. ] De quo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Vsuard. Galefinus, & Maurolycus, hac die Carolus Sigonius de Regno Italia lib. 8 ad annum 1054. eius natalem reponit, decimo sexto cal. Maij. Eius res gestas testatur Molanus inueniri in cœnobio S. Adriani in Geraldii Monte, libris duobus. Itinerarium eius descripsit Anselmus Monachus Remensis, ut testatur Sigebertus de ill. script. cap. 153. Acta eiusdem prosequuntur Platina, Panninus, & alij, qui de Romanis scripserunt Pontificibus. Fuit genere Alsata, Bruno, ante uocatus, referenteque Tritemio in Chronico Hirsaugie, & Fratrem Francisco Yuauez Monacho Benedictino Hispano, in Epitome uirorum illustrium Ord. S. Benedicti, id confirmante, Monachus primum Tullensis, deinde eiusdem sedis Episcopus, postrema Papa Leo huius nominis nonus. Constitutiones eius & egregie facta fusius recenset Galefinus hac die in suo Martyrologio. Quantum sedit in Petri Cathedra, quoue anno migravit a seculo, diximus in tractatu de Summis Pontificibus Ordinis nostri. De eodem agit & Petrus in Catalogo lib. 4. cap. 65. & alij infiniti, quos breuitatis causa præterimus.

Elphegi] De eodem Mart. Rom. cum Baronio, alijque superscripti, Maurolyco solo excepto, hac die. Res eius præclare gestas posteris reliquit Osbertus Monachus, Cantuariensis, quas adfert Surius Tomo 2. Petrus item in Catalogo lib. 2. cap. 12. Tritemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 237. & lib. 4. cap. 113. & Vincentius in speculo lib. 2. 5. a capite primo, ad nonum exclusiue. Agitur & de eodem in uita S. Anselmi Episcopi ab Eddenero conscripta, quæ extat apud Surium, Tomo 2. die 11. cal. Maij. Nomen ratum a Polydoro Virg. in hist. Angl. lib. 8. 27. Episcopus Cantuariensis, sed 28. fuit, Damianus enim Episcopus. 7. ab eo omittitur, ut alibi diximus, annusq; eius martyrii notatur, Canuti Regis, nonus, qui est a Christo 1023. ætatis sue 59. & Episcopatus 6. Corpus eius post annos decem incomptum repertum, usque ad hæc nostra calamitosa tempora durauit, & recens sanguinis, & corporis illibata integritas.

Vrlmari] Eius meminere Mart. Rom. cum Baronio; Maurolycus, & Felici, hac die, Vsuardus autem, Molanus, & Galefinus, prædie huius die sequenti Ratherium Episcopum Veron. uitæ eius scriptorem, qui ait eum migrasse eo die. Hanc habet Surius Tomo 2. de Sanctis hac die. Confirmatur & a Jacobo meyerero in Annal. Fland. lib. 1. ad annum 713. qui eo anno,

no, & hac item die mortuum dicit. Recitantur a R. Baronio, & Molano in suis notis, & alij scriptores rerum gestarum huius Pontificis, quos ibidem reperies. Molanus item pluribus in indic. Sanct. Belgij. Tritemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 157. & lib. 4. cap. 174. Errat tamen cum ait eum obiisse, nono cal. Maij. Nouissime omnium uitam eius, & aliorum illius coe nobij Sanctorum, Heroico carmine decantauit, Dominus Augustinus Bon temps, Attrebas, illius cœnobii Monachus, ac meus in Schola Duacensi condiscipulus, poeta nostri temporis non contemnendus, quæ utrum typis data sint, adhuc ignoro. De eius prædicatione plura reperiuntur in uita S. Arnulphi Episcopi Sueffionensis, apud Surium Tomo 4. die 15. Augusti. Successit autem in regimine Abbatiæ & Episcopatus, S. Hiulpho Duci, & Abbati Lobienfis cœnobii.

Elenatio Florberti.] siue ut alius placet Floriberti, cuius eleuationis Molanus meminit in addit. ad Vsuardum, & in indic. Sanct. Belgij hac die. Facta est autem anno 975. per Albertum Remorum Pontificem, qui erat ab eius morte 330. Meyerus tamen lib. 2. Annal. Fland. ad annum 975. eleuationem hanc factam ait pridie calendas Octobris. Sequimur autem hac in parte Molanum, qui rerum gestarum Sanctorum Belgij fuit personalis, & diligentissimus scrutator, & scriptor, ut ipsi uidimus oculis nostris, cum ad Monasterium nostrum Oudemburgense accessit, res gestas S. Arnulphi Episcopi, fundatoris nostri, notaturus.

## DVODECIMO CAL. MAII.

Sconaniæ, depositio Sanctæ Hildegundis virginis, Ordinis Cisterciensis, quæ simulato sexu, in Monasterio viuens, a Fratribus Ioseph appellabatur. Eodem die in Erfordia, translatio, Sancti Adelarij, primi, & ultimi Erfordensis Episcopi, & martyris, discipuli Sancti Bonificij Moguntini Archiepiscopi & martyris: qui post multos in prædicando perpeffos labores, Martyrio clarus euolauit ad cœlum, simul cum suo magistro & quinquaginta tribus socijs Monachis.

## APRILIS 20.

Hildegundis.] Huius meminit Molanus in addit. & annot. ad Vsuardum, hac die. Eius uitam Cesarius Monachus Heisterbacensis, Ordinis Cisterciensis, illustrium suorum miraculorum lib. 1. cap. 40. diffusè descripsit. Migrauit a seculo anno Domini 1188. Feria quarta hebdomade Paschalis. Sepulta autem est in Sconaniæ cœnobio, ad cuius sepulchrum huiusmodi est inscriptio apposita.

Omnis homo miretur, homo quid fecerit iste,

Hæc, cuius fossa cineres inclusit & ossa,

Mas

Mas vitens paret, moriens sed semina claret,  
Vita sefellit, mors que refellit rem simulatam,  
Hildegunt dicta, vitæ est in codice scripta.  
Maij bisseis est hæc defuncta Calendis.

*Trittemius in Chron. hirs. tale de ea testimonium adfert. Sancta Hildegundis Ordinis Cisterciensis in Monasterio Schonaugiensi anno 1188. obiit duodecimo calendis Maii: quæ simulato sexu, masculinum se fingens inter Monachos ibidem nouiciatus habitum susceperat, ac mutato nomine se Iosephum appellauit: & usque ad mortem incognita permansit. Huius vitam Cæsarius Monachus Heisterbacensis conscripsit. Hæc Trittemius.*

*Translatio Sancti Adelarii. Fuit Monachus Muschella in Anglia, & Erfordensis in Thuringia, primus & ultimus Episcopus, martyrio coronatus ut patet anno Domini 754. simul cum Sancto Bonifacio magistro suo. Martyrij eius solennitas agitur die 5. Junij. Translatio vero hac die, cui auctor est Petrus Cratepolius de Episcopis Germaniæ. Corrigendus ergo uenit Trittemius, qui hac die passum scribit, de uir. illust. Ordin. S. Benedi. lib. 3. cap. 175. & lib. 4. cap. 183.*

VNDECIMO CAL. MAII.

**C**antuariæ in Anglia, Sancti Anselmi Archiepiscopi & confessoris, sanctitate & doctrina conspicui. Apud Leodium, in Ecclesia Sancti Laurentii, Sancti Vuolbodonis Episcopi piissimi. Hic ueterum Episcoporum æmulatus sanctimoniam, tanto ardore orasse traditur, ut continua poplitem flexione, genibus obdureret callos: frigoris, uigiliæ, inediæ, adeo patiens, ut alpera sæpè hyeme, nudis pedibus in templis pernoctaret. Eodem die, translatio Sanctæ Ermelendis virginis Sanctimonialis. Veronæ, Sanctarum Liberæ & Faustinae Sororum, & virginum Sanctimonialium.